DIÁRIO OFICIAL Nº 33755   29Sexta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2018

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR
VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 437, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no
DOE n° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora HELENA LÚCIA FERREIRA PERES (matrí-
cula n° 5520240/2), para acompanhar e fi scalizar os seguintes
contratos:
CONTRATO Nº 199/2018 – GUARA LTDA.
• CONTRATO Nº 200/2018 – F CARDOSO E CIA LTDA
• CONTRATO Nº 201/2018 – COMERCIAL AVANT COMÉRCIO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA
• CONTRATO Nº 202/2018 – S. DA LUZ COM. E SERV.
• CONTRATO Nº 203/2018 – PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPE-
LARIAS EIRELI – EPP
• CONTRATO Nº 204/2018 – AMMER COMERCIO DE PRODUTOS
QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI – EPP
• CONTRATO Nº 205/2018 – CRUZEL COMERCIAL LTDA – EPP
• CONTRATO Nº 206/2018 – UNIJOHN SISTEMAS DE LIMPEZA
LTDA - EPP
• CONTRATO Nº 207/2018 – PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI - ME
OBJETO: Aquisição de MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA para
reposição, abastecimento e distribuição entre os serviços da Ins-
tituição, a fi m de suprir as necessidades da FHCGV.
VIGÊNCIA: 06/12/2018 a 05/12/2019.
PROCESSO Nº 29293/2018.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 61/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Dra. ANA LYDIA LÉDO CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 391248

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 432 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro
de 2012, publicado no DOE PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro
de 2012,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (matrícula nº
54187974/2), para acompanhar e fi scalizar os seguintes con-
tratos:
CONTRATO Nº 192/2018 – F CARDOSO & CIA LTDA
CONTRATO Nº 193/2018 – GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO
LTDA – ME
CONTRATO Nº 194/2018 – NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVI-
ÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CONTRATO Nº 195/2018 – E. R. TRINDADE – EPP
CONTRATO Nº 196/2018 – PARAMED DISTRIBUIDORA DE ME-
DICAMENTOS LTDA
CONTRATO Nº 197/2018 – DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA
CONTRATO Nº 198/2018 – HEMOCARD COMÉRCIO DE MATE-
RIAIS HOSPITALARES LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de Produtos para a Saúde, cancelados nos
Pregões Eletrônicos n°03/2018 (processo n° 376021/2018),
nº 17/2018 (processo n°494710/2017), n°36/2018 (processo
n° 50096/2018) e nº 37/2018 (processo n°50073/2018), para
atender a necessidade nas clínicas, unidades de terapia intensi-
va e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna (FPEHCGV) por 180 (cento e oitenta) dias.
PROCESSO Nº: 445344/2018
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 27/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DRª. ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente-FPEHCGV

Protocolo: 391101

CONTRATO
.

Contrato: 198/2018
Objeto: Aquisição de Produtos para a Saúde, cancelados nos
Pregões Eletrônicos n°03/2018 (processo n°376021/2018),
nº 17/2018 (processo n°494710/2017), n°36/2018 (processo
n°50096/2018) e nº 37/2018 (processo n° 50073/2018), para
atender a necessidade nas clínicas, unidades de terapia intensi-
va e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna (FPEHCGV) por 180 ( cento e oitenta) dias.
Valor: R$ 33.474,20 (TRINTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E
SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS)
Data de Assinatura: 05/12/2018
Vigência: Início em 05/12/2018 e término em 02/06/2019.
Dispensa nº 27/2018
Orçamento: 2018
Programa de Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES
LTDA-ME
Endereço: Rodovia BR 316, KM 03 nº 1962 – Térreo Sala J –
Bairro Guanabara
ANANINDEUA - PARÁ - CEP: 67.133-080
E-mail:hemocard.bel@gmail.com
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 391099
Contrato: n° 207/2018.
Exercício: 2018.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA para
reposição, abastecimento e distribuição entre os serviços da Ins-
tituição, a fi m de suprir as necessidades da FHCGV.
Valor Total: R$ 419.032,40.
Data Assinatura: 06/12/2018.
Vigência: 06/12/2018 a 05/12/2018.
Pregão Eletrônico Nº 61/2018.
Orçamento: 2018.
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288; Elemento de Des-
pesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103.
Contratado: PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI - ME.
Endereço: RUA DOS TAMOIOS, Nº 263, ANEXO A, BAIRRO: JU-
RUNAS.
BELÉM – PA - CEP: 66.025-540.
Telefone: (91) 3223-3213.
Ordenadora: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 391259
Contrato: n° 203/2018.
Exercício: 2018.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA para
reposição, abastecimento e distribuição entre os serviços da Ins-
tituição, a fi m de suprir as necessidades da FHCGV.
Valor Total: R$ 9.124,50.
Data Assinatura: 06/12/2018.
Vigência: 06/12/2018 a 05/12/2018.
Pregão Eletrônico Nº 61/2018.
Orçamento: 2018.
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288; Elemento de Des-
pesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103.
Contratado: PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI – EPP.
Endereço: Av: Duque de Caxias, nº. 1197, Letra A, Bairro: Marco..
BELÉM – PARÁ - CEP: 66093-029.
Telefone: (91) 3216 – 0106 / 99116-6810 / 98299-6555 / (91)
98171-0141..
Ordenadora: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 391258
Contrato: 195/2018
Objeto: Aquisição de Produtos para a Saúde, cancelados nos
Pregões Eletrônicos n°03/2018 (processo n°376021/2018),
nº 17/2018 (processo n°494710/2017), n°36/2018 (processo
n°50096/2018) e nº 37/2018 (processo n° 50073/2018), para
atender a necessidade nas clínicas, unidades de terapia inten-
siva e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna (FPEHCGV) por 180 ( cento e oitenta) dias.
Valor: R$ 389.512,80 (TREZENTOS E OITENTA E NOVE
MIL, QUINHENTOS E DOZE REAIS E OITENTA CENTAVOS)
Data de Assinatura: 05/12/2018
Vigência: Início em 05/12/2018 e término em 02/06/2019.
Dispensa nº 27/2018
Orçamento: 2018
Programa de Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome:E. R. TRINDADE – EPP
Endereço: Avenida da República nº 1525 – Bairro Centro

Santa Isabel do Pará - Pará - CEP: 68.790-000
E-mail:trimed@gmail.com
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 391108
Contrato: n° 205/2018.
Exercício: 2018.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA para
reposição, abastecimento e distribuição entre os serviços da Ins-
tituição, a fi m de suprir as necessidades da FHCGV.
Valor Total: R$ 40.000,00.
Data Assinatura: 06/12/2018.
Vigência: 06/12/2018 a 05/12/2018.
Pregão Eletrônico Nº 61/2018.
Orçamento: 2018.
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288; Elemento de Des-
pesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103.
Contratado: CRUZEL COMERCIAL LTDA - EPP.
Endereço: Rua Manoel Duarte, Nº 37, sala: 03, bairro: Jardim
Primavera Zona Norte.
São Paulo – SP - CEP: 02.756-130.
Telefone: (11) 2768-4688.
Ordenadora: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 391269
Contrato: n° 201/2018.
Exercício: 2018.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA para
reposição, abastecimento e distribuição entre os serviços da Ins-
tituição, a fi m de suprir as necessidades da FHCGV.
Valor Total: R$ 416.253,44.
Data Assinatura: 06/12/2018.
Vigência: 06/12/2018 a 05/12/2018.
Pregão Eletrônico Nº 61/2018.
Orçamento: 2018.
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288; Elemento de Des-
pesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103.
Contratado: COMERCIAL AVANT COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA.
Endereço: Av .Magalhaes, n°.329, anexo A, Bairro da Guanabara.
ANANINDEUA – PARÁ - CEP: 67.010-570.
Telefone: (91) 3235-9744.
Ordenadora: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 391256

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 97/2018
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para
aquisição eventual de Produtos utilizados no Serviço de Odonto-
logia para atender a necessidade de 12 (doze) meses no ambu-
latório da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referên-
cia - Anexo I, o qual é parte integrante deste edital, para forne-
cimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de
Brasília.
Responsável pelo certame: Tatiane Moares de Macedo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 19/12/2018
Hora de Abertura:10h, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 390868

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 132/2018/FHCGV
Ata de Registro de Preços nº 132/2018, decorrente do Pregão
Eletrônico para Registro de Preços nº 53/2018/FHCGV, Processo
nº 102526/2018, homologado pela Diretora Presidente da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em
08/11/2018.
OBJETO: Aquisição eventual de Curativos Industrializados, para
atender a necessidade de 12 (doze) meses, utilizados nas unida-
des de internação e no ambulatório para prevenção e tratamento
de feridas dos pacientes da Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições defi nidas no
ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 53/2018 vinculada ao Processo nº
102526/2018 que integram este instrumento independente de
transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 28/11/2018 a 27/11/2019
EMPRESA: BACE COMÉRCIO INTERNACIONAL LTDA, pes-
soa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob Nº
47.411.780/0001-26, Inscrição Estadual nº 206.456.824.110,
com sede Avenida Marcos Penteado de Ulhoa Rodrigues, nº 690